
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 9

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 5 DEL 14-01-2020

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Acquisto kit di pronto soccorso per asilo nido e sede comunale CIG
ZA12B8DD86

L'anno  duemilaventi addì  quattordici del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO che è obbligatorio per ogni azienda pubblica o privata essere muniti di un kit di
pronto soccorso come stabilito dal Dlgs n. 81/2008 e D.M. 388/2003;

VISTO la nota del 08/01/2020 inviata dalla coordinatrice psico-pedagogico dell’asilo nido
comunale, dott.ssa Maria Forlini con la quale ci chiede la sostituzione del materiale del Kit di
Pronto Soccorso in dotazione della struttura, in quanto scaduto;

CONSIDERATO che anche il  Kit in dotazione a questo Ente necessita di reintegro di
materiale scaduto o terminato;

RAVVISATA la necessità e l’ urgenza di  provvedere al reintegro degli stessi, si ritiene
opportuno acquistarli,  data la brevità dei tempi e l’esigua spesa, da farmacie del luogo previa
indagine del mercato in ambito locale in relazione al prezzo e alla disponibilità della merce al
banco:

RILEVATO che la farmacia IZZI Gianfranco, contattata per le vie brevi, si è dichiarata
disponibile a fornire, nell’immediato, il kit completo e necessario, in base alle disposizioni
vigenti in materia, al prezzo di € 83,50 cadauno, I.V.A compresa;



RITENUTA l’offerta congrua e corrispondente alle esigenze sia dell’Asilo Nido che
dell’Ente;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. relativa alla tracciabilità dei
flussi finanziari, si era provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti
Pubblici, il codice identificativo di gara: ZA12B8DD86

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020
confermato, per il triennio 2019/2021, con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del
19/02/2019;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’impegno della spesa;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTO il bilancio di previsione corrente;

D E T E R M I N A

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1)
atto, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge
241/1990;

di affidare la fornitura di n. 2 kit  di pronto soccorso alla Farmacia – IZZI2)
Gianfranco- del luogo con sede in Civitella del Tronto C.da Contado P.I.
00237220678;

di impegnare, per i motivi esposti in narrativa, la somma  di € 167,00-IVA compresa-3)
per acquisto di n. 2 Kit di reintegro per le cassette del pronto soccorso dell’Asilo Nido
e Sede Comunale imputando la spesa al cap. 82 del bilancio corrente in fase di
redazione dando atto che trattasi di spesa urgente e indifferibile e quindi non soggetta
ai dodicesimi;

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, è soggetta a pubblicazione e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183,
comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

L’ISTRUTTORE
Elide Bonanni
               

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.5 del 14-01-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.5 del 14-01-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2020-01-28T13:41:02+0000
	Germano Mignini




